In primis volo et mando quod omnes iniurie mee et debita 
mea solvantur et restituantur per manumissores meos predictos 
simpliciter et de plano ad ipsorum bonam concienciam prout eis 
videbitur faciendum subsequenter. Eligo sepulturam corporis mei 
faciendam in monasterio Sancti Jacmi Zaval ordinis de Cartoxa in 
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termino de Terracia in ecclesia dicti monasterii, ita quod ibi fiat 
una tomba ubi ossa mea et domine Alemande uxoris mee condam 
sepeliantur et translatentur, ita quod in dicta tomba fiant duo signa, 
unum meum et aliud dicte uxoris mee sive eius patris condam. 
Et volo quod dicta translacio fiat infra unum annum et medium a 
die mortis mee continue computandum si tamen corpus meum et 
dicte uxoris mee fuerint consumpta, alias volo quod incontinenti 
ex quo corrupta fuerint translatentur corpora supradicta. Et volo 
quod dicta sepultura et translacio fiat honorifice sicut decet expensis  
monasterii supradicti, cui quidem monasterio lego: Primo pro ope- 
ra dicti monasterii mille solidos barchinonenses, et eciam pro an-
niversariis faciendis in ecclesia dicti monasterii duo mille solidos 
dicte monete, quos quidem anniversarios volo fieri unum singulis 
annis die qua de hoc seculo migravero et aliud incrastinum die 
Omnium Sanctorum. Dimitto insuper dicto monasterio pro opera 
dicti monasterii mille et CCCC solidos barchinonenses quos mihi 
debet en Santa Pau pro uno equo cum expensis inde factis pro 
quo equo fideiussit en Gurp d’Hosona, de qua quantitate obtinui 
summam ab hoficiale domini vicensis episcopi, et instrumentum 
dicti debiti tenet discretus Berengarius de Pruyns iurisperitus Vici, 
quod quidem debitum volo peti expensis dicti monasterii.

Et in casu ubi prior et conventus dicti monasterii Sancti Iacobi 
nollent adimplere premissa per me ordinata in dicta sepultura mea 
et dicte uxoris mee, videlicet quod nollent me sepelire et dictam 
uxorem meam in dicta ecclesia nec facerent aut fieri facerent tombam 
ad signum meum et dicte uxoris mee nec facerent translacionem 
ut dictum est, eo casu et casibus adimo dicto monasterio legata 
per me superius facta et revoco in totum, perinde ac si aliquid 
eidem monasterio per me non fuisset legatum. Et eo casu eligo 
sepulturam in ecclesia monasterii fratrum predicatorum civitatis 
Barchinone, et quod eo modo et forma fiat prout fieri debebat 
de corpore meo et dicte uxoris mee in monasterio Sancti Jacmi 
predicti, et in illo casu volo quod monasterium predicatorum 
Barchinone habeant omnia legata que feceram dicto monasterio 
Sancti Iacobi illis condicionibus et honoribus que relicta seu legata 
erant dicto monasterio Sancti Jacmi. Et in illo casu quo fratres 
predicatorum civitatis Barchinone nollent recipere et facere eciam 
meam sepulturam et dicte uxoris mee, volo quod prior dicte do-
mus predicatorum, qui modo est et qui pro tempore fuerit meus 
manumissor, qui adimpleat et faciat adimplere per me ordinata 
circa dictam meam sepulturam ubi mei manumissores essent 
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negligentes, et predicta volo fieri infra medium annum postquam 
corpora mei et dicte uxoris mee fuerint consumpta. 

Et in casu ubi prior et conventus fratrum predicatorum ci-
vitatis Barchinone nollent complere per me ordinata circa meam 
sepulturam et dicte uxoris mee prout superius dictum est, eo casu 
adimo et revoco legata per me eis facta in dicto monasterio eo-
rum, et volo et ordino quod in illo casu fiat translacio de corpore 
meo et dicte uxoris mee in ecclesia fratrum minorum Montis Albi 
sub modis et formis et condicionibus predictis, et volo quod guar-
dianus et conventus dictorum fratrum minorum habeant omnia 
legata per me inferius facta dicto monasterio Sancti Jacmi sub illis 
formis et honoribus et condicionibus quibus dicta legata fuerunt 
facta dicto monasterio Sancti Jacmi Çavall. 

Item volo et ordino quod manumissores mei predicti emant 
oleum sive censuale ad opus olei ad duas lampades que ardeant 
de die et de nocte in ecclesia ubi corpus meum et uxoris mee 
fuerint sepulta. Item volo et mando quod dicti mei manumisso-
res emant censuale ad opus unius lampadis que ardeat de die et  
de nocte in altare beate Bertine virginis intus castrum dicti loci de  
Albio. Item dimitto operi ecclesie de Albio decem solidos. Item 
dimitto luminario eiusdem ecclesie sive candele Beate Marie XX 
solidos. Item dimitto Sancto Jacme et Sancto Salvatoris de Albio 
et Sancto Blasio del Puig de Miri G. unicuique quinque solidos.  
Item operi ecclesie Sancti Michaelis de Terviano decem solidos. Item  
volo et mando quod pro anima mea et parentum meorum et om-
nium fidelium defunctorum celebrentur CCC misse per presbiteros 
honeste conversacionis, centum videlicet in altare Beate Marie de 
Albio, et alias centum in altare beate Bertine virginis in castro 
dicti loci de Albio, et alias centum missas in altare beati Michaelis 
archangeli ecclesie de Terviano. Item dimitto Guillelme de Poses 
de termino de Cintillis que morabatur cum uxore mea septuaginta 
solidos barchinonenses. 

Solutis et completis omnibus et singulis supradictis de bonis 
meis, omnia bona mea mobilia et immobilia et iura ubique sint 
habita et habenda mando dari et distribui per dictos meos ma-
numissores pauperibus Iehsuchristi et in aliis piis causibus sicut 
videbit eis faciendum, et in ipsis animam meam et pauperes Ie-
hsuchristi heredes universales instituo.

Volo insuper et ordino quod presens mea ultima disposicio 
sive presens meum ultimum testamentum notificetur per dictos 
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meos manumissores monasteriis Sancti Jacmi Zaval, predicatorum 
Barchinone et fratrum minorum Montis Albi prout eis bene visum 
fuerit faciendum. Et hec est ultima mea voluntas quam volo valere 
iure testamenti, et si iure testamenti non valet volo quod valleat iu- 
re codicillorum vel alterius ultime voluntatis, et si aliquo casu 
reperiretur non valere, volo quod venientes ab intestato teneant et 
observent omnia et singula contenta in presenti meo testamento 
sive ordinacione. Et revoco et anullo omnia alia testamenta per 
me facta, sive sint verba derogatoria vel non, generalia vel spe-
cialia, cum solum velim istam meam presentem ultimam meam 
voluntatem valere et non aliam. 

Et volo quod presens infra scriptum inventarium inseretur in 
meo testamento sive ultima voluntate predictis: 

Revisió que fa l·onrat en Bernat de Centelles dels deutes que deu 
e de les iniúries que és tangut: Primerament mana e diu que sien  
donats an Conomina, prior de Manleu, XX sòlidos los quals li serví 
una vagada. Ítem per semblant rahó an Puig Dolers, prior de Sent 
Lorenç de Munt, X sòlidos. Ítem an Badia, rector de Tona, V sòlidos. 
Ítem a n·al Tuba, prior de Sent Lorenç de Terraça, XX sòlidos. Ítem 
al prior del monastir de Terraça LX sòlidos, lo qual és de Sent Ruf, 
del qual no sé son nom, mas era prior en l’any de M.CCC.XLVII. 
E si aquests damunt dits són morts, que sie donat als monestirs 
damunt dits. Ítem sien donats an… (Segueixen diversos deutes més 
petits que han de ser satisfets).

Actum est hoc pridie idus augusti anno Domini MºCCCºXLº 
octavo.

Sig+num mei Bernardi de Cintillis predicti qui hec concedo, 
laudo et firmo.

Testes huius rei sunt notati et rogati: Dominicus Amargós pres- 
biter, Berengarius de Palacio et Granelli, fratres fratrum minorum, 
Bernardus Gasius expurius, Ffranciscus Estanyol et Petrus Balaguer.

Sig+num mei Dominici de Gerunda, presbiteri et notarii publici 
de Albio pro honorabili domino Iacobo de Solerio rectori eiusdem 
loci, qui hec scribi feci cum superius posito in linea…

Sig+num Petri Borrelli, notarii publici Barchinone, testis.  
Sig+num Romei de Sarriano, notarii publici Barchinone, pro teste 
subscribientis.”  

Sig+num Petri de Sancto Clemente, baiuli Barchinone, qui 
huic translato sumpto fideliter a suo originali et cum eodem de 
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verbo ad verbum legittime comprobato, non viciato nec in aliqua 
sui parte suspecto, ex parte domini regis et auctoritate officii quo 
fungimur auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum 
ut dicto translato tanquam suo originali in iudicio et extra fides 
plenaria ab omnibus impendatur. Appositum per manum mei Mar-
ci Fusterii, auctoritate regia notarii publici Barchinone ac scribe 
curie dicti baiuli, in cuius manu et posse dictus baiulus hanc 
firmam fecit septimodecimo kalendas iulii anno Domini millesimo 
CCCºXLº nono, presentibus testibus Bernardo Apers et Guillelmo 
de Corna[…], civibus Barchinone. Et ideo ego Marchus Fusterii, 
notarius predictus, hec scripsi et hoc meum Sig+num apposui. 

Sig+num Ffrancisci de Podio, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui hoc translatum sumptum fideliter a suo originali 
et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum aucto-
ritzatumque per venerabilem Petrum de Sancto Clemente baiulum 
Barchinone ut supra patet, scribi fecit et clausit quintodecimo 
kalendas iulii anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
nono cum litteris rasis et emendatis in linea…